Ab eo usque tempore, quo inclita Ruthenorum Natio, sub sanctae memoriae Clemente P. P. VIII, divina aspirante numine, rediit ad Petram fidei, supra quam aedificata est Ecclesia, et cum Romano Pontifice, Beati Petri, Apostolorum Principis, successore, Christianorum omnium Patre ac Magistro, tanquam cum Ecclesiasticae Unitatis centro communis fidei et charitatis vinculo conjuncta est, mirum quantum Catholica fides letiores ubique fructus in Ruthenorum Regionibus reporta-

verit, et quantum pacis atque unionis nexus ex hac vera sinceraque membrorum cum suo capite compactione firmior ac validior evaserit.

Quin nobrem cum nuper R. P. Dominus Jason Junosza Smogorzewski, Archiepiscopus Kijoviensis, Haliciensis et totius Russiae Metropolitanus, universi cleri saecularis Graeco-Rutheni nomine, Sanctissimo Domino nostro Pio PP. VI, accendentibus etiam Serenissimi Stanislai, Poloniae Regis, officiis ac commendationibus humili obsecratione supplicaverit, ut sacerdotes ex saeculari clero, qui in vinea Domini ardentius collaborant, ac de Unione Catholica magis bene merentur, una quadam societatis compage colligere, et aliquo Pontificiae benignitatis monumento insignire dignaretur, ad hos curius etiam ad pium opus conjunctos insimul studiis promovendum incitandos, cumque Sanctitas sua hujusmodi preces ad sacram Congregationem Propagandae fidei rebus praepositam remiserit, eadem sacra Congregatio ad Relationem super praemissis factam per RPD. Stephanum Borgia, Secretarium suum, animo perpendens id, quod Sanctus Gregorius Magnus Siauglio, Augustodunensi Episcopo, scribebat, cum, scilicet, qui in prædicatione et opere sollicitum, devotum adjutoremque in omnibus Augustino, ad Anglorum conversionem misso, fuisse cognoverat, dignum esse cui exterioris quoque habitus honorem deferret, censuit Apostolica Authoritate eidem Jasoni, totius Russiae Metropolitanu, ejusque in eadem Metropolia successoribus concedendam esse facultatem ornandi cruce aurea trigna Presbyteros ex clero saeculari Graeco - Rutheni ritus Uniti, qui hujusmodi ornaementum semper et quandocumque in omnibus et quibuscumque actionibus, congressibus et congregationibus publicis et privatis, in Ecclesiis vel extra et coram quibusque personis, qualibet dignitate ecclesiastica, vel saeculari, fulgentibus, ad collum appensam gestare possint et valeant. Crucis autem forma erit octogona, instar Melitensis, encausto cerulei coloris oblinita, in ejus anteriore orbiculo erit depicta del insculpta Sacrae Romanae Ecclesiae imago, in posteriore vero Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum, ut sic cunctis pateat, hanc honoris accessionem ex illius Sedis benedictione et gratia prodire, quae ab iis, qui illam gestabunt, ampliores in sancta Catholica Unione progressus sibi pollicetur; supra imaginem Ecclesiae erit insculptum stemma Regium, quoniam jam dudum Poloniae Reges, atque hodieum Serenissimus

Rex Stanislaus, pro suo eximio pietatis ac religionis studio, sanctam Unionem fovet suoque patrocinio tuetur.

Hoc autem crucis ornamentum seu distinctorium ex delegata Apostolica authoritate non ab alio, quam a Metropolitano conferatur, ea tamen lege, ut in singulis Episcoporum Ruthenorum dioecesis tribus semper distinctoria tribus ecclesiasticis viris uniuscujusque dioecesis ab Episcopo ejusdem Metropolitano praesentandis conferatur ad hoc; ut hujusmodi honoris praemium ac laboris incitamentum in singulis quibusque dioecesis tribus viris semper largiatur, unoque sublato, alter a dioecesano Episcopo Metropolitano praesentetur; qui cum illum spectatae virtutis ac meritorum paeconio commendatum compererit, eadem cruce seu distinctorio ornare non recuset. Reliquas vero cruces ac distinctoria idem Metropolita dignioribus Presbyteris Metropolitanae dioecesis ad sui arbitrium indulgere poterit. Merita vero ac requisita, quorum potissimum ratio tam a Metropolitano, quam ab Episcopis in iis designandis, qui hac cruce ornandi erunt, habenda erit, sintque hujusmodi: sacerdotalis ordo, institutio ac sedula studiorum opera in Pontificiis seminariis impensa, commentaria ac libri in lucem editi pro Catholicae religionis incremento, patriae missiones ac sacra Catechesis cum laude peracta, ac sancta unio magis propagata, seminariorum regimen, servitium in paroeciis, atque in Episcoporum curiis praestitum, demum natalium nobilitas, seu saltem honestas, ac si fieri poterit gradus aliquis in Universitatibus assecutus.

Ne autem hoc crucis ac distinctorii ornamentum solam superfluae elationis pompam praeseferat, quem admodum idem S. Gregorius agebat, sed potius sit devotionis indicium erga Apostolorum principem, pastorem ac nutritorem nostrum ejusque Apostolicam Cathedram, ad quam propter ejus potentiores principaliatem omnem necesse est convenire Ecclesiam, atque eos, qui undique sunt fideles; eadem Sacra Congregatio jussit Presbyteros his gloriae splendoribus decorandos a Metropolitano atque etiam ab aliis Episcopis monendos esse atque hortandos, ut in sacris operibus, ac praesertim in tuenda atque amplificanda Catholica unione perseverent, et si ex merito actionum suorum hoc laudis testimonium ab Apostolica Sede sunt adepti, novis laborum ac virtutum accessionibus collato sibi videantur honori cumulatissime respondere. Nam ut idem S. Gregorius prosequitur, cum honoris augmento cura quoque sollicitudinis debet accrescere, ut cul-

tus actionis quoque ornamenta convenient, oportet, ut enixius in cunctis se studiis vestra Fraternitas exerceat; circa subjectorum actus sit cura vigilans, vestrum illis exemplum instructio et vita magistra sit, linguae vestrae exhortatione discant, quod metuant et doceantur, quod diligent. Ut vero ad haec persequenda acrius imflammentur, et ad externum honoris insigne internum ac spirituale aliquod animarum lucrum adjiciatur, decrevit pariter Sacra Congregatio supplicandum esse Sanctissimo, ut Presbyteris illis, quos Metropolitanus et Episcopi deferendae crucis honore dignos judicabunt, altaris privilegiati personalis gratiam bis in hebdomada elargiatur; ac praeterea, ut plenariam suorum peccatorum indulgentiam quotannis in die festo Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, atque etiam in ejusdem festi octavo die, demumque ut in eorum mortis articulo plenariam pariter suorum peccatorum indulgentiam consequi possint, ex Apostolica benignitate considerere dignetur.

Hoc autem decretum Sanctissimo Domino nostro Pio Papae VI relatum in audiencia, habita per eundum RPD. Stephanum Borgia Secretarium, die 13 Junii, 1784 anno, Sanctitas sua in omnibus approbavit et per Apostolicas in forma Brevis literas authoritatis sane robur adjiciendum esse mandavit. Datum ex sedibus dictae Sacrae Congregationis die 19 Junii, 1784. L. Cardinalis Antonellus Praefectus, Stephanus Borgia Secretarius.

Cum autem memorati exponentes praeinsertum decretum, pro firmiori illius subsistentia et observantia, Apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communire suminopere desiderent, nos ipsos exponentes specialibus favoribus et gratis prosequi volentes et eorum singulares personas, a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum prasentium duntaxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censemtes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis, inclinati, decretum praeinsertum autoritate Apostolica tenore praesentium confirmamus et approbamus illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, salva tamen semper in praemissis autoritate memoratae Congregationis Cardinalium; decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros

effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, siveque in praemissis per quoescunque judices ordinarios et delegatos, etiam causarum palati Apostolici auditores, ac Sacrae Romanae Ecclesiae Cardinales, sublate eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et autoritate judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis autoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari; non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, etiam juramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegii quoque indultis et litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quo in nobis concessis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permanentibus ad praemissorum effectum hac vice duntaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datt. Romae apud S. Mariam majorem sub annulo piscatoris et 13 Juli MDCCCLXXXIV, pontificatus Nri A. Decimo. Innocentius Cardinalis de Comitibus.